
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

25.11.2016                                         г. Котовск                                           №464 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
русскому языку среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
города Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 26.10.2016 №417 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в 2016-2017 учебном году 
(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2016-2017 
учебном году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в 2016-2017 учебном году 
(приложение №3). 

 
 
 
Начальник   
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  25.11.2016 №464 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по русскому языку в 2016-2017 учебном году 

 
7 класс 

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс 
Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7 Чернопятова  Ольга Ивановна 40,5 50 1 победитель 

2. Гриневич Полина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Чернопятова  Ольга Ивановна 29,5 36 2 призёр 

3. 
Хворостова Виктория 
Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 
Макарова Александра 
Ивановна 

25,5 31 3 призёр 

4. 
Медведева Ольга Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 
Кормышова Ирина 
Анатольевна 

21,5 26 4-5 участник 

5. 
Сусакова Сабина Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 
Кормышова Ирина 
Анатольевна 

21,5 26 4-5 участник 

6. 
Краснощёкова Наталия 
Валерьевна 

МБОУ «СОШ» 7 Кириллова Галина  Николаевна 20,5 25 6 участник 

7. Иванова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Репина Ольга Евгеньевна 18 22 7 участник 

8. 
Мосолитин  Кирилл 
Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Черкасова Марина Валерьевна 10,5 13 8 участник 

9. Завражина Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ» 7 Кириллова Галина  Николаевна 10 12 9 участник 
10. Скребнева Алина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Репина Ольга Евгеньевна 8,5 11 10 участник 
11. Фомина Наталья Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Репина Ольга Евгеньевна 5 6,2 11 участник 
 
8 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 



1. Рыжков Виталий Борисович  МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

33 41 1 призёр 

2. Антонова Ирина Александровна  МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 
Макарова Александра 
Ивановна 

20,5 25 2 участник 

3. Пачина Анастасия Романовна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 
Репина Ольга Евгеньевна 19,5 24 3-4 участник 

4. Кузкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

19,5 24 3-4 участник 

5. Тимофеева Мария Александровна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Черкасова Марина Валерьевна
18 22 5 участник 

6. Илясова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

17 21 6 участник 

7. Лагутина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

15,5 19 7 участник 

8. Юрлова Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8 Минаева Ольга Сергеевна 15 18,5 8 участник 
9. Попова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
8 Кормышова Ирина 

Анатольевна 
13 16 9 участник 

10. Курышова Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ» 8 Чечевицына Татьяна 
Владимировна 

11 14 10 участник 

11. Петрова Мария Андреевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

6,5 8 11 участник 

 
9 класс 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника ОУ клас
с 

Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Корчагина Софья Николаевна МБОУ «СОШ» 9 Чечевицына Татьяна 
Владимировна 

23 37 1 призёр 

2. Солдатова Екатерина Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Панина Елена Валерьевна 21,5 35 2 призёр 
3. Османова Эсфирь Логмановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Репина Ольга Евгеньевна 17,5 28 3 участник 
4. Беляева Евангелина Андреевна МБОУ «СОШ» 9 Чернопятова Ольга Ивановна 17 27 4-5 участник 
5. Мандрыкина Виктория 

Сергеевна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Репина Ольга Евгеньевна 17 27 4-5 участник 

6. Барабанова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Репина Ольга Евгеньевна 16,5 26 6 участник 
7. Лисицын Александр 

Александрович 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Макарова Александра 

Ивановна 
15 24 7 участник 



8. Болтнева Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Панина Елена Валерьевна 13 21 8 участник 
9. Гончарова Наталия 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Панина Елена Валерьевна 12,5 20 9 участник 

10. Пашкина Ольга Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Панина Елена Валерьевна 10 16 10 участник 
11. Никишина Полина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Панина Елена Валерьевна 8 13 11 участник 
 
 
10 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10 Кириллова Галина 
Николаевна 

21 39 1 призёр 

2. Бросалина Александра 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Панина Елена Валерьевна 19 36 2 призёр 

3. Можарова Мария Ильинична МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Макарова Александра 
Ивановна 

18 34 3 призёр 

4. Родионова Ирина Эдуардовна   МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Панина Елена Валерьевна 17 32 4 участник 

5. Чернопятова Софья 
Александровна 

МБОУ «СОШ» 10 Кириллова Галина 
Николаевна 

16 30 5 участник 

6. Лисюнин Максим Викторович МБОУ «СОШ» 10 Кириллова Галина 
Николаевна 

15 28 6-7 участник 

7. Максимова Евгения 
Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Панина Елена Валерьевна 15 28 6-7 участник 

8. Лукянчиков Андрей Викторович МБОУ «СОШ» 10 Кириллова Галина 
Николаевна 

14 26 8 участник 

9. Лыско Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Панина Елена Валерьевна 13 24 9 участник 

10. Кулагин Кирилл Вадимович   МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Панина Елена Валерьевна 10 18 10 участник 

 
11 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Нестратова Алена Васильевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

25,5 47 1 призёр 



2. Самодурова Ангелина 
Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

21,5 39 2 призёр 

3. Студенова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

18,5 34 3-4 участник 

4. Архипова Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

18,5 34 3-4 участник 

5. Степанова Татьяна 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

16,5 30 5 участник 

6. Львова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11 Саликова Татьяна 
Варфоломеевна 

15 27 6 участник 

7. Архипова Мария 
Вячеславовна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

14,5 26 7-8 участник 

8. Захарова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 11 Кормышова Ирина 
Анатольевна 

14,5 26 7-8 участник 

9. Селиванова Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ» 11 Саликова Татьяна 
Варфоломеевна 

12,5 23 9 участник 

10. Чернопятова Александра 
Владимировна 

МБОУ «СОШ» 11 Саликова Татьяна 
Варфоломеевна 

12 22 10 участник 

11. Попова Яна Юрьевна МБОУ «СОШ» 11 Саликова Татьяна 
Варфоломеевна 

7,5 13 11 участник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  25.11.2016 №464 

Рейтинг победителей 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7 Чернопятова  Ольга Ивановна 40,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  25.11.2016 №464 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Гриневич Полина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Чернопятова  Ольга Ивановна 29,5 
2 Хворостова Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Макарова Александра Ивановна 25,5 
3 Рыжков Виталий Борисович  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Кормышова Ирина Анатольевна 33 
4 Корчагина Софья Николаевна МБОУ «СОШ» 9 Чечевицына Татьяна Владимировна 23 
5 Солдатова Екатерина Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Панина Елена Валерьевна 21,5 
6 Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10 Кириллова Галина Николаевна 21 
7 Бросалина Александра Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Панина Елена Валерьевна 19 
8 Можарова Мария Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Макарова Александра Ивановна 18 
9 Нестратова Алена Васильевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Кормышова Ирина Анатольевна 25,5 
10 Самодурова Ангелина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Кормышова Ирина Анатольевна 21,5 

 


